

РЕШЕНИЕ

№ 2631

гр. София, 31.05.2011 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, XI КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в публично заседание на 13.05.2011 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Камелия Серафимова

ЧЛЕНОВЕ: Славина Владова

Мартин Аврамов

при участието на секретаря Цонка Вретенарова и при участието на прокурора Тасков, като разгледа дело номер **1816** по описа за **2011** година докладвано от съдия Славина Владова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 208 – 228 от АПК във връзка с чл. 63 ал. 1 от ЗАНН. Производството е образувано по жалба на заместник – председателя на Комисията за Ф. Н., представлявано от процесуалния си представител юрисконсулт Г срещу съдебно решение от 20.12.2010г. по нахд № 9011/2010г., постановено от СРС, НК, 98 състав, с което се изменя наказателно постановление № Р – 10 - 158 от 23.06.2010г. на Заместник - Председателя на КФН, ръководещ управление „Н. на инвестиционната дейност”, с което е наложено административно наказание имуществена санкция в размер 1000 лв. на основание чл. 127 ал. 7 т. 1 вр. ал. 1 т. 1 от ЗПФИ за извършено нарушение на чл. 36 ал. 1 т. 1 от Наредба № 38 от 25.07.2007г. за изискванията за дейността на инвестиционните посредници на „К. И. П.” О. със седалище гр. П. и размерът на имуществената санкция е намален на минимално предвидения в закона – 500 лв.

В жалбата си жалбоподателят твърди, че решението е постановено при неправилното прилагане на закона, тъй като санкцията наложена на наказаното лице, което е юридическо лице в минимално предвидения в закона размер за юридически лица. Исква оспореното решение да бъде отменено и да бъде постановено друго, с което се потвърждава изцяло оспореното НП включително и в частта по размера на санкцията. Ответникът по касация, не изпраща представител в открито съдебно заседание и не изразява становище по жалбата.

Представителят на С. прокурор Т изразява становище, че жалбата е основателна.

След като се запозна с материалите по делото и представените доказателства съдът установи, че жалбата е подадена в срок, от страна – адресат на акта, срещу акт, който подлежи на съдебен контрол. Във връзка с изложеното дотук съдът счита, че жалбата е процесуално допустима.

Разгледана по същество жалбата е основателна.

За да постанови атакуваното съдебно решение СРС е приел, че в съдебното производство безспорно е доказано извършеното от „К И. П.” О. нарушение, за което правилно му е наложена санкция. Приел е, че при издаване на АУАН и НП не са допуснати съществени нарушения на административно производствените правила. Приел е обаче, че наложената санкция следва да се намали в предвидения от закона минимум от 500 лв, поради и което е постановил оспореното решение ,като е намали санкцията.

Настоящият състав намира, че така постановеното решение е незаконосъобразно по следващите съображения.

На първо място основателно е възражението на касатора, че в оспореното НП санкцията е наложена в предвидения от закона минимален размер. Горното е така, тъй като видно от представеното по делото НП санкцията е наложена на юридическото лице „К П.” О. на основание чл. 127 ал. 7 т. 1 вр. ал. 1 т. 1 от ЗПФИ. Съгласно разпоредбата на чл. 127 ал. 7 т. 1 от ЗПФИ за нарушения по ал. 1 на чл. 127 от ЗПФИ на юридически лица и еднолични търговци се налагат санкция, както следва за нарушение на ал. 1 т. 1 от чл. 127 от ЗПФИ, каквото е вмененото нарушение на ответника по касация – минималният размер на предвидената имуществена санкция е в размер на 1000 лв, колкото е наложена и с оспореното НП. Санкция от минимум 500 лв. е предвидена в чл. 127 ал. 1 т. 1 от ЗПФИ, но за случаите когато нарушението е извършено от физическо лице.

Във връзка с всичко изложено настоящият състав намира, че постановеното съдебно решение от срс, нк, 98 състав от 20.12.2010г. по нахд № 9011/2010г. е незаконосъобразно, постановено в противоречие с материалния закон и като такова следва да бъде отменено, а оспореното НП – оставено в сила.

Воден от горното и на основание чл. 221 от АПК, съдът

РЕШИ:

ОТМЕНЯ съдебно решение от 20.12.2010г. по нахд № 9011/2010г., постановено от СРС, НК, 98 състав, с което се изменя наказателно постановление № Р – 10 - 158 от 23.06.2010г. на Заместник - Председателя на КФН, ръководещ управление „Н. на инвестиционната дейност”, с което е наложено административно наказание имуществена санкция в размер 1000 лв. на основание чл. 127 ал. 7 т. 1 вр. ал. 1 т. 1 от ЗПФИ за извършено нарушение на чл. 36 ал. 1 т. 1 от Наредба № 38 от 25.07.2007г. за изискванията за дейността на инвестиционните посредници на „К. И. П.” О. със седалище гр. П. и размерът на имуществената санкция е намален на минимално предвидения в закона – 500 лв и вместо него постановява:

ПОТВЪРЖДАВА изцяло наказателно постановление № Р – 10 - 158 от 23.06.2010г. на Заместник - Председателя на КФН, ръководещ управление „Н. на инвестиционната дейност”, с което е наложено административно наказание имуществена санкция в

размер 1000 лв. на основание чл. 127 ал. 7 т. 1 вр. ал. 1 т. 1 от ЗПФИ за извършено нарушение на чл. 36 ал. 1 т. 1 от Наредба № 38 от 25.07.2007г. за изискванията за дейността на инвестиционните посредници на „К. И. П.” О. със седалище гр. П.

РЕШЕНИЕТО е окончателно и не подлежи на обжалване.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: